

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
ESTADO DE EXCEDENTES
AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

	NOTA	MARZO 31/2025	MARZO 31/2024	VARIACION \$	VARIACION %	DICIEMBRE 31/2024
INGRESOS OPERACIONALES						
Interes de Creditos de Consumo	14	76,059,199	77,642,124	-1,582,925	-2%	330,628,946
Otros Ingresos						
Intereses Instrumentos Equivalente a Efectiv	15					
Intereses Varios		204,147	49,716	154,431	311%	417,788
Intereses Fondo de Liquidez		1,737,797	0	1,737,797	100%	0
Intereses Inversión para Mantener al Vencimiento		11,594,209	19,082,589	-7,488,380	-39%	70,898,135
Otros Ingresos - Descuentos Proveedores		1,094,237	1,061,428	32,809	3%	12,222,167
Recuperacion por Deterioro de Cartera de Consum		4,281,963	0	4,281,963	100%	0
Total Ingresos Operacionales		94,971,552	97,835,857	-2,864,305	-3%	414,167,036
GASTOS OPERACIONALES						
Gastos Operacionales de Administracion						
Personal	16	15,520,074	12,368,651	3,151,423	25%	62,162,454
Generales	17	41,359,938	34,141,417	7,218,521	21%	101,754,152
Deterioro de Cartera		2,697,058	1,021,808	1,675,250	0%	16,225,129
Depreciacion		1,269,438	845,892	423,546	50%	5,077,152
Bancarios		4,606,152	2,561,224	2,044,928	80%	17,094,541
Total Gastos Operacionales		65,452,660	50,938,992	14,513,668	28%	202,313,428
TOTAL EXCEDENTES OPERACIONALES		29,518,892	46,896,865	-17,377,973	-37%	211,853,609
Gastos No Operacionales						
Impuestos Asumidos		0	0	0	0%	770,280
Total Gastos No Operacionales		0	0	0	0%	770,280
COSTOS OPERACIONALES						
Intereses Ahorro Permanente		0	0	0	0%	21,193,121
Total Gastos No Operacionales		0	0	0	0%	21,193,121
TOTAL EXCEDENTES NO OPERACIONALES		0	0	0	0%	21,193,121
EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO		29,518,892	46,896,865	-17,377,973	-37%	189,890,208



FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.



SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico
T.P 66.296-T



JUAN DAVID GARCIA SEMANATE
Revisor Fiscal.
T.P 299.599-T